João Pessoa, 18 de agosto de 2017    *    n° ESPECIAL *    Pág. 001/01

SEMANÁRIO OFICIAL
SEPLAN

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS AUDIÊNCIAS PÚBLICAS DO PPA PARTICIPATIVO

2018-2021

TEMA: Plano Plurianual Participativo 2018-2021.

João Pessoa, 16 de agosto de 2017

A Secretaria de Planejamento e a Secretaria Executiva do Orçamento Participativo

do Município de João Pessoa tornam públicas as novas datas das “Audiências Públicas do

Plano Plurianual Participativo 2018-2021”, as quais serão realizadas nos dias 29 e 30 de

agosto de 2017, a partir das 08hs, no Auditório Paulo Tárcio da Silva, localizado no Centro

Administrativo da Prefeitura Municipal de João Pessoa, sito na Rua Diógenes Chianca, n°

1777, bairro de Água Fria, nesta Capital (CEP: 58053-900). O PPA Participativo tem a

finalidade de informar, divulgar e discutir políticas públicas e planejamento para o

Município de João Pessoa, sobretudo as diretrizes, objetivos, metas, programas e

investimentos de duração continuada a serem implementados nos anos de 2018 a 2021.

NOTIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Planejamento, após diversas tentativas

de entrega da notificação no imóvel de Localização Cartográfica atual

51.105.0115.0000.0000, estando o mesmo fechado, faz saber ao responsável pela

edificação realizada no terreno situado à Rua da Garça Branca Pequena, s/n, no bairro

Paratibe, que fica estabelecido o prazo de 24 horas, conforme art. 87, parágrafo único,

e art. 89 do Código de Posturas do Município, a contar da data de publicação desta

notificação, para que Vossa Senhoria proceda com a demolição do mesmo, uma vez que

a área onde se encontra localizada a construção em tela é de propriedade da Prefeitura

Municipal de João Pessoa.

Ante o exposto, o não atendimento desta notificação no prazo

acima estabelecido, bem como, em atenção ao direito do contraditório e ampla defesa

estabelecido pela Constituição Federal em seu art. 5º, LV, caso não seja apresentado

documento comprobatório de regularidade da posse, também no prazo exposto,

implicará na demolição da construção em tela por esta edilidade.

João Pessoa, 09 de agosto de 2017.

SEDEC

ERRATA DO EDITAL Nº 001/2017 – PNAIC/SEDEC

Em relação ao item 10 – DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS, no subitem 10.1:

Onde se lê:

“Será considerado classificado neste Processo Seletivo Simplificado Interno o candidato que

alcançar nota mínima igual ou superior a 7,0.”

Leia-se:

“Será considerado classificado neste Processo Seletivo Simplificado Interno o candidato que

alcançar nota mínima igual ou superior a 6,0.”

João Pessoa, 14 de agosto de 2017.

Pág. 002/01    *    n° EDIÇÂO ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 18 de agosto de 2017

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves

Prefeito

Vice-Prefeito:

Secretaria de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

Procuradoria Geral do Município:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Zennedy Bezerra

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Edilma da Costa Freire

Daniella Almeida Bandeira Miranda

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Adenilson de Oliveira Ferreira

Eduardo Jorge Rocha Pedrosa

Maria do Socorro Gadelha Campos

Josival Pereira de Araújo

Severino Souza de Queiróz

Ubiratan Pereira de Oliveira

Adelmar Azevedo Régis

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude., Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. Ext. de Polít. Públicas das Mulheres:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instit. de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Ricardo Dias Holanda

Cássio Augusto Cacanéa Andrade

Olenka Maranhão

Carlos Augusto Xavier Clerot

Fernando Paulo Milanês

João da Silva Furtado

Durval Ferreira da Silva Filho

Aberlado Jurema  Neto

Adriana G. Urquiza de Sá

Geraldo Amorim de Sousa

Francisco Noé Estrela

Carlos Alberto Batinga Chaves

Lúcius de Vasconcelos Sousa

Márcio Diego F. T. Albuquerque

Maurício Navarro Burity

SEDURB

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, usando das atribuições que lhe confere o

artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990,

REVOLVE convocar os permissionários de boxes localizados nos Mercados Públicos desta

Capital relacionados abaixo, que se encontram em situação irregular, para comparecerem na

sede da Secretaria de Serviços Urbanos no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de desafetação.

NOME BOX QUADRA MERCADO/SHOPPING CPF PROCESSO

JOSE LUIZ DE ARAUJO 68 W BAIRRO DOS ESTADO 112.338.774-53 2017/018584
JOSILENE MARIA DOS SANTOS 30 N BAIRRO DOS ESTADO 804.893.114-15 2017/031956
CICERO FRANSUALO DA SILVA 19 L BAIRRO DOS ESTADO 098.497.814-32 2016/093158
ANDERSON IGOR ALEIOXO PEREIRA 63/64 W BAIRRO DOS ESTADO 064.329.174-17 2017/038442
INACIO ALVES DA SILVA 48 L BAIRRO DOS ESTADO 839.967.454-00 2016/080670
ELZA DE OLIVEIRA DIAS 49 F MANGABEIRA 602.550.644-20 2016/093766
MARIA FAUSTINO DE SOUZA A 21 GALPÃO 01 VALENTINA 569.570.414-68 2017/037079
ADAILSON FRANCISCO DOS SANTOS 16 HÁ CCP 251.940.544-91 2017/077644
LUCIA DE FATIMA PEREIRA FONSECA 20 A TORRE 396.837.374-04 2017/030217
FERNANDO ANTONIO PEREIRA A 3 GALPÃO 01 VALENTINA 410.399.714-15 2017/054648
GENILSON PESSOA DA SILVA 19 E MANGABEIRA 033.110.274-93 2017/058274
MARIO SERGIO SOARES FILGUEIRA 76 ÚNICA GEISEL 269.006.414-04 2017/061604
JOÃO MAXIMINO BEZERRA 67 ÚNICA GEISEL 310.772.007-06 2017/049746
LUIZ CARLOS FEITOSA DE MELO 15 F MANGABEIRA 645.810.124-49 2014/076950
GILSON PEREIRA FONSECA 51 E MANGABEIRA 425.485.864-72 2017/080191
IRACEMA RODRIGUES MACHADO 140 ÚNICA CRUZ DAS ARMA 139.597.604-00 2016/040720
PAULO SAMPAIO LEITE 34 GALPÃO 01 OITIZEIRO 027.507.134-04 2016/104488
JOSE CARLOS ROSENO DA SILVA 16 GALPÃO 01 CENTRAL 055.495.484-29 2017/073776
MARIA APARECIDA DOS SANTOS 5 PA II CENTRAL 160.644.884-68 2017/075757
JEANE DA PENHA BARBOSA 6 PA II CENTRAL 753.304.154-20 2017/075759
SONIA MARIA DE A PARENTES 30 GALPÃO 01 CENTRAL 839.902.914-91 2017/023635
VANUSA FERNANDES DE SANTANA 36 PA II CENTRAL 797.508.854-49 2017/072127
LENILDA FERREIRA DA SILVA 12 A BAIRRO DOS ESTADO 789.789.474-68 2017/067336
ALCIDES A DE JESUS 62 A L BAIRRO DOS ESTADO 176.978.834-49 2017/075673
JURANDIR FERREIRA DO NASCIMENTO 87 S BAIRRO DOS ESTADO 726.859.994-34 2017/085850
LUIZ SEVERINO DA SILVA 49 L BAIRRO DOS ESTADO 437.149.194-49 2017/085850
LISANDRA MARIA RAMALHO PIRES 19 A BAIRRO DOS ESTADO 024.604.344-05 2017/081215
MARIA DO CARMO FERNANDES 80 S BAIRRO DOS ESTADO 020.620.274-19 2016/95418
ODAIR JOSE DA SILVA 39 A BAIRRO DOS ESTADO 753.320.194-91 2016/085804
PEDRO DANIEL BORGES 87 ÚNICA CRUZ DAS ARMAS 282.148.034-20 2016/022731
JOSINALDO SOARES FREIRE 118 S BAIRRO DOS ESTADO 441.584.674-20 2016/053720
REGINALDO FERREIRA DE SOUSA B 1 GALPÃO 01 VALENTINA 236.431.534-49 2017/006274
HECLEZIA GUEDES DE AQUINO 24 B ALTO DO MATEUS 010.528.034-82 2017/020581
ELIZINALDO FERREIRA DE LUCENA 14 S BAIRRO DOS ESTADO 691.494.294-34 2017/034728
JEANE TIBURCIO DE FIGUEIREDO 82 S BAIRRO DOS ESTADO 028.158.894-55 2016/093725
CELSON WALLISON RABELO PORTO 59 S BAIRRO DOS ESTADO 057.786.484-05 2016/078745
EUNICE MANOEL LAURENTINO 33 L BAIRRO DOS ESTADO 029.378.424-88 2017/064064
ANDREA DE LIMA FREIRE 156 ÚNICA CCSV 035.014.334-09 2015/120150
SANDRA MARIA DA SILVA 534 ÚNICA CCSV 673.975.904-97 2017/076167
SEVERINO NUNES FEITOSA 180 ÚNICA CCSV 146.394.914-68 2017/018874
MARIZETE BATISTA DOS SANTOS 141 ÚNICA CCSV 001.288.264-01 2017/028764

RELAÇÃO DOS PERMISSIONÁRIOS PARA PUBLICAÇÃO NOS SEMANÁRIO

PERIODO 01/06/2017 À 08/06/2017